## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Linda Mariana, Sive De B. Virgine Lindensi**

**Clagius, Thomas**

**Coloniae Vbiorvm, 1659**

X. Deiparae Linden. beneficia etjam ad Haereticos, & ab Ecclesia Catholica alienos, praesertim in vicino Prussiae Ducatu sitos derivata: atque in iis quoque caecitas & alii oculorum curati morbi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11544**

## C A P U T X.

Deipara Lindensis beneficia, etjain ad hæreticos, & ab Ecclesia Catholica alienos, præferrim verò in vicino Prussiæ Ducatu sitos derivata, atque in iis quoque cæcitas, & alii oculorum curati morbi.

Quanti magnam Dei Matrem æstiment hujus temporis lectarii vel è blasphemis atque impiissimis quorundam, qui sectis nomina vel incrementa dedere, vocibus abunde patuit. Et tamen istorum quoque vota, apud Deiparam Lindensem inveniunt locum! Quid aliud est (ajebat Philosophus Antisthenes (a)) èflammam cibum petere, quam eorum auxilium & opem implorare, quos necessitate non urgente, ne teruncio quidem estimes?

### I.

B. V. Lindensis, non modò quà Dei Mater, sed etiam quà Lindæ Domina, quodam jure ad benefaciendum suis adversariis quasi obligatur.

Si ad cæteros Christi familiares & Dei servos, illud pertinet: Diligite inimicos vestros; benefacite hi, qui oderunt vos; & orate pro persequentibus & calumniantibus vos, ut sitis filii Patris vestri, qui in celis est; qui solem suum oriri facit super bonos & malos, & pluit super iustos & injustos (b) quid ni id quoque ad ipsam Dei & Christi Matrem pertineat? Quia de causa videtur profectò diva Lindensis, locum illum in Prussiæ Ducatu, jam tum ab ipso rei Christianæ in Prussia ex-

C c

ordio

(a) apud Stobæum serm. 21. (b) Matth. §. 44.

ordio sibi eo delegisse consilio, ut & Catholicis, & se, filii que sui Ecclesia dissidentibus, quodam jure reddeier obstrictam. Illis enim, qui in Catholicis ipsius Ecclesia degunt, maximo jure (quod quidem communio Sanctorum fundat) obligata est; & iis, apud quos ratione fundi Lindensis, quasi glebae adscriptitia agit, quodam quasi municipali Provincie jure obstringitur. Quocirca tametsi non ex æquo, ex vero certè suo, iis quoque, qui ita à se disjuncti sunt, parata ab se praesidia assatim ostent. Quod si illi periodus ad capiendum, atque præfissima liberalissimaque illa Mater ad promendum, essent parati; non minus fortasse quam Catholici, etjam de divinissimis animorum bonis ab ea sortirentur: certè quæ corpus concernunt, ita largè sortiuntur; ut non desint, qui illam putent in eos, qui in vicino Prussiae Ducatusi opem illius implorant, quam in reliquos orthodoxos esse liberaliorem. Sive enim hominum illorum (quorum plerique minimè in se mali, herorum duntaxat suorum imperio atque prædicantium intemperis à Catholicis destinentur Ecclesia) innoxia simplicitas ob quam, non formales, utri Theologiloquuntur, sed materialies duntaxat plerique sunt haeretici) sive enim ipsius Deiparæ in eos benignitas facit evenire profecto solet, ut cum reliqui Orthodoxi pro eo, quo affectuant, plurimi numero, non semper exaudiantur, illi tamen, vix unquam à benignissima Matre nondiadantur: ut vel hinc veram Dei non modò filiam verum & Matrem agnoscas, quæ beneficentia radios oriri facit, super bonos & malos; & plus super iustos & iniustos.

II. Puch

II.

Puella Angerburgensis ab ingruente liberata  
cæcitate.

In ea Prussiæ Ducalis provincia, quâm vel à primo  
principe Wide Wuti filio, vel certè à principe oppi-  
do Barthen, Barthoniæ dicunt, civitas est Angerbur-  
gum, sex circiter leucas dissitum Lindâ. Inde ad xiv.  
Cal. Decemb. Anno MDCXLIII. puella, annos propè  
Viginti nata, Lindam venit; & ut veniret, non modò  
lippitudo, sed ipsa jam oculis, tanquam nox intem-  
pesta, offusa caligo ingruensque cæcitas adegit. Au-  
diverat enim, quod & aliorum in eodem Prussiæ Du-  
catu omnium aures circumsonat, quanta Deiparæ  
Lindensis ope atque præsidio, miseris mortalibus  
dona cælitus in horas conferantur. Igitur plena spe  
& ipsa accessit: & quâm primùm Ædem sacram, non  
sine ductore, attigit, recepto ipsâ exspectatione citius  
lumine, domum inde suam, non sine gratiarum actio-  
ne, & maximo animi gaudio, prosum incolumis re-  
cessit.

III.

Mulier Insterburgensis diu cæca, perlata.

In eadem Ducatus provincia, ad ipsos Nadraviae  
fines, Boream versus, facet non infrequens neque in-  
elegans civitas Insterburgum: è cuius municipio, ad  
x. Cal. Junias Anni MDCXLIV. mulier quædam, Ca-  
tharina nomine, Lindam Marianam revisit. Erae  
hæc priori, qua degimus, haud dissimilis, præter-  
quam quod major calamitas dissimilitudinem ali-  
quam invexit: hæc enim non ingruentem modò,

Cæ 2

Verbum

verū & inolitam jam diu cæcitatem secum adduxerat. Sed & hoc velum, quantumvis ita arctè oculi obtensum, benignissima Deiparæ manus reduxit. Si mulier enim atque mulier illa miserrima intra sacram Ædem sese intulit, hæc inter omnes mulieres aeternum benedicta, medicam attulit manum; & diram illam ab oculis noctem prorsum deterxit: parata ut que non illi duntaxat, verū & cæteris omnibus præsertim in vicina, atque ita, uti diximus, obnoxia sibi provincia positis. & hæreseon magis, quam libernarum caligine noctium offusis, multò erit iam liberalius atque officiosius, dummodo ipsi non oblitentur, tantas animorum tenebras detergere atque dissipare.

## IV.

Filia cæca per matrem Lindam deducta, per Dei Matrem curata.

Ex eodem loco, atque eodem propè tempore, quippe ad XII. Cal. Julias anni ejusdem, ad idem calamitosorum asylum, quod Lindæ magna Dei Mater erexit, tristissima quædam mater filiam suam Catharinam deduxit. Non poterat diram tristitiae caliginem non offundere matris animo, offusa filiæ oculis horrenda cætitatis caligo. Quò magis & filia, & mater ante misericordiæ Matrem supplices prosterni, solatum flagitare, opem & præsidium, tanquam apud præsentissimum aylum obtestando implorare. Neque piissima Dei Mater potuit non audire, eo præsertim loco supplicantes. Exemplo Catharinae oculis lux affusa, & videndi restitutus est sensus. Quocumque